

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 27/03/2018

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços destinado à Aquisição de equipamentos de Hardware, acessórios e ferramentas, para o Setor de Tecnologia da Informação da Secretaria Municipal da Educação.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 29 de Maio de 2018, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 02/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 45/2018, Licitação nº 19/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PARA PARTICIPAR DO CERTAME APRESENTARAM ENVELOPES: PARTNER COMERCIAL LTDA. (15387), MICROCABLE SERVIÇOS, TELECOMUNICAÇÕES E ENERGIA LT (17943), RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA - EPP (18595), SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (19831), VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME (19915), J. CARLOS PEIXER DA COSTA (21131). ANTECEDENDO O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROCEDEU-SE O CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES PRESENTES, EM SEGUIDA, O PREGOEIRO EXPÔS OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS PARA O JULGAMENTO DO PRESENTE PREGÃO. EM ATO CONTÍNUO, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DE PREÇOS, SUBMETENDO-AS A AFERIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES, SENDO-AS ACEITAS. PROSSEGUINDO, REALIZOU-SE A ETAPA DE LANCES, FICANDO DESERTOS OS ITENS 03, 04, 06, 07, 25, 40, 44, 46, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 56, 72, 73, 74 E 78 E, FRACASSADOS, OS ITENS 23 E 65. REGISTRA-SE AINDA QUE OS ITENS 65 E 66 DA PROPOSTA DE AUTORIA DA EMPRESA SOMS FORAM DESCLASSIFICADOS A PEDIDO DA SOLICITANTE. ENCERRADA A ETAPA DE LANCES, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS, ATÉ ENTÃO, COM OS MENORES PREÇOS, SUJEITANDO-A À APRECIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES, TENDO SE CERTIFICADO QUE AS EMPRESAS APRESENTARAM A DOCUMENTAÇÃO EM PLENA VIGÊNCIA, SENDO-AS ACEITAS. COLOCADA A PALAVRA LIVRE, NÃO A FOI USADA, RAZÃO PELA QUAL, ADJUDICA-SE-LHES OS PRODUTOS OBJETOS DESTA PREGÃO. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR-SE, DEU-SE A SESSÃO POR ENCERRADA LAVRANDO A PRESENTE ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA, VAI DEVIDAMENTE ASSINADA.

Participante: 15387 - PARTNER COMERCIAL LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Disco Rígido (HD) de 01Tb. Apresentação: Caixa não violada com memória, manual de instruções e garantia. Características: Conforme Termo de Referência.	UN	20,00	SEAGATE	0,0000	219,50	4.390,00
10	Cartão SSD 120gb. Apresentação: Embalagem não violada contendo cartão de 2,5". Características: Conforme Termo de Referência.	UN	40,00	KINGSTON	0,0000	210,00	8.400,00
24	Webcam HD. Modelo de Referência: Logitech C270. Apresentação: Na cor preta, em embalagem não violada. Características: Conexão USB 2.0. Microfone embutido. Demais características conforme Termo de Referência.	UN	50,00	LOGITECH	0,0000	110,00	5.500,00
Total do Participante ----->							18.290,00

Participante: 17943 - MICROCABLE SERVIÇOS, TELECOMUNICAÇÕES E ENERGIA LT

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Fonte universal para Notebook. Apresentação: Com controle de tensão e pelo menos 06 conectores. 220v ou bivolt.	UN	5,00	KNUP	0,0000	76,00	380,00
5	Memória Ram DDR2 de 2gb. Modelo de Referência: Kingston KVR800D2N6. Apresentação: Caixa não violada com memória, manual de instruções e garantia. Características: Conforme Termo de Referência.	UN	60,00	KINGSTON	0,0000	50,00	3.000,00
16	Placa de Rede sem fio PCI-E. Apresentação: Embalagem não violada contendo Placa de Rede. Características: Conforme Termo de Referência.	UN	15,00	TPLINK	0,0000	59,00	885,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 27/03/2018

Folha: 2/7

Participante: 17943 - MICROCABLE SERVIÇOS, TELECOMUNICAÇÕES E ENERGIA LT

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Adaptador de Rede Cabeada. Apresentação: Embalagem não violada contendo Adaptador de Rede. Características: USB 2.0. Demais características conforme Termo de Referência.	UN	5,00	TPLINK	0,0000	19,90	99,50
43	Apresentação: Lata de 300ml. Características: Produto multiuso indicado para lubrificação, eliminação de umidade, peças oxidadas e mecanismos travados, entre outros. Lata livre de amassados, ferrugem ou quaisquer outros aspectos que alterem a qualidade do produto. Com canudo prolongador. Produto com validade mínima de 2 anos, sendo que deverá ser entregue com no mínimo 18 meses até a sua validade.	LATA	4,00	MUNDIAL PRIME	0,0000	14,50	58,00
45	Canaleta Branca 20mm. Apresentação: De PVC. Dimensões 20x10x2000mm. Características: Com fita dupla-face para fixação.	UN	100,00	ENERBRAS	0,0000	3,39	339,00
47	Testador de Cabos. Produto de Referência: Multitoc MT200 Características: Conforme Termo de Referência.	UN	5,00	MULTITOC	0,0000	130,00	650,00
50	Bateria Alcalina 9V. Apresentação: Bateria de 9 volts. Embalagem com uma unidade. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	HW	0,0000	6,80	136,00
57	Conector RJ45. Apresentação: Plugue macho. Valor em unidade, Entregue em pacotes não violados de até 100 unidades. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	200,00	PLUSCABLE	0,0000	0,40	80,00
58	Conector RJ11. Apresentação: Plugue macho. Valor em unidade, Entregue em pacotes não violados de até 100 unidades. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	PLUSCABLE	0,0000	0,40	40,00
60	Patch Cord azul Cat. 6. Apresentação: Entre 1,5 e 2m. Gigalan. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	PLUSCABLE	0,0000	7,45	745,00
62	Cabo Ethernet blindado com proteção UV. Produto de Referência: MULTILAN ETHERNET INDUSTRIAL CAT.5E F/UTP 24AWGx4P da Furukawa Apresentação: Bobina c/ 1.000 metros. Características: Conforme Termo de Referência.	UN	1,00	FURUKAWA	0,0000	9.900,00	9.900,00
64	Cabo de telefone RJ11. Apresentação: Unidade com 1,5m ou superior. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	PLUSCABLE	0,0000	3,40	68,00
67	Switch 24p. Apresentação: Plug and play com montagem em mesa, parede ou raque. Características: Conforme Termo de Referência.	UN	5,00	TPLINK	0,0000	440,00	2.200,00
68	Switch 28p gerenciável. Apresentação: Montagem em raque. Características: Conforme Termo de Referência.	UN	4,00	TPLINK	0,0000	1.050,00	4.200,00
69	HD para servidor 600GB ou superior. Características: Padrão SAS, Formato 3,5", RPM 15000. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	8,00	SEAGATE	0,0000	1.560,00	12.480,00
70	Modem ADSL com Wi-fi. Apresentação: Caixa contendo modem, fonte 220v ou bivolt, antena e manual do usuário. Características: Conforme Termo de Referência.	UN	30,00	TPLINK	0,0000	135,00	4.050,00
76	Suporte de teto para Datashow. Apresentação: Na cor preta, universal, com regulagem de altura.	UN	5,00	MULTIVISAO	0,0000	89,00	445,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 27/03/2018

Folha: 3/7

Participante: 17943 - MICROCABLE SERVIÇOS, TELECOMUNICAÇÕES E ENERGIA LT

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	Cabo HDMI. Apresentação: Igual ou superior a 20m. Embalado individualmente. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	6,00	EXBOM	0,0000	89,00	534,00
79	Adaptador HDMI para Micro HDMI. Características: Conexão Micro HDMI macho e HDMI fêmea. Para tablets.	UN	2,00	NT	0,0000	20,50	41,00
80	Adaptador USB para Micro USB. Características: Conexão Micro USB macho e USB fêmea. Para tablets e Smartphones.	UN	2,00	LEADERSHIP	0,0000	9,15	18,30
81	Cabo VGA. Apresentação: De 1,5m. ou superior. Duas pontas DB15 macho.	UN	5,00	NT	0,0000	11,25	56,25
82	Cabo de força. Apresentação: No padrão 2p+t brasileiro. De 1,5m ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	PLUSCABLE	0,0000	7,15	71,50
Total do Participante ----->							40.476,55

Participante: 18595 - RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Gravador de DVD. Apresentação: Embalagem não violada contendo gravador SATA 02 ou superior. Características: Na cor preta. Produto com no mínimo um ano de garantia.	UN	5,00	BLUECASE	0,0000	62,00	310,00
13	Gabinete tipo torre para computador. Apresentação: Na cor preta, com duas baias e fonte atx. Características: Conforme Termo de Referência.	UN	10,00	HARDLINE	0,0000	100,00	1.000,00
18	Adaptador de Rede sem fio USB. Apresentação: Embalagem não violada contendo Adaptador de Rede. Características: USB 2.0. Demais características conforme Termo de Referência.	UN	5,00	WAVE	0,0000	38,50	192,50
21	Mouse para computador. Modelo de Referência: Logitech M90. Apresentação: Na cor Preta, entregue em caixa não violada. Características: Conexão USB. Demais características conforme Termo de Referência.	UN	120,00	PC TOP	0,0000	12,00	1.440,00
22	Estabilizador 500w 2P+T. Apresentação: Na cor Preta. 6 Tomadas. Bivolt tanto na entrada como na saída, com troca automática. Características: Fabricado em plástico ABS. Garantia de 01 ano contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	TS SHARA	0,0000	101,00	10.100,00
29	Telefone sem fio. Apresentação: Na cor preta, entregue em caixa não violada contendo base, telefone sem fio e manual do usuário. Características: modos de discagem, tom e pulso; espera musical; mínimo de 3 tipos de volumes e 3 memórias de discagem rápida; teclas mudo, pausa, redial e flash; compatível com centrais públicas e PABX; Fonte de alimentação 220v ou bivolt. Garantia de 1 ano. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	INTELBRAS	0,0000	94,00	1.880,00
35	Gravador de DVD USB. Apresentação: Embalagem não violada contendo gravador. Características: Interface USB 2.0 (compatível c/ 1.1) na cor preta. Velocidade de leitura 8x ou superior; Compatível com DVD-R, DVD+R, CD-R, CD+R, CD-RW, CD+RW e mídias de 8 e 12 cm. Produto com no mínimo um ano de garantia. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	BLUE CASE	0,0000	125,00	1.250,00
Total do Participante ----->							16.172,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 27/03/2018

Folha: 4/7

Participante: 19831 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Mochila p/ Notebook 16". Apresentação: Na cor Preta. Armazena e protege notebooks de até 16". Características: Composição: poliéster. Compartimento acolchoado para notebook. Duas alças acolchoadas ajustáveis para os ombros. Alça para mão. Fechamento em zíper. Compartimento para canetas e cartões. Compartimento para garrafa. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	2,00	SOMA	0,0000	60,00	120,00
8	Fonte ATX 250w. Características: Potência nominal igual ou superior a 400w. Demais características conforme Termo de Referência.	UN	30,00	SOMA	0,0000	43,21	1.296,30
19	Teclado para computador. Modelo de Referência: Logitech K120. Apresentação: Na cor Preta, entregue em caixa não violada. Características: Conexão USB. Padrão ABNT2. Demais características conforme Termo de Referência	UN	100,00	C3 TECH	0,0000	30,50	3.050,00
28	Telefone Headset. Modelo de Referência: Elgin HST-6000. Apresentação: Na cor Preta, entregue em caixa não violada contendo Base, Headset, 1 Extensão e Manual do Usuário. Características: Com controle de volume de chamada e de toque. Função Mudo com LED de indicação. Base antiderrapante. Função rediscagem, pausa e Liga/Desliga. Garantia de 1 ano. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	3,00	MAXTEL	0,0000	102,27	306,81
31	Adaptador de Tomada Múltiplo - Tê. Características: Três entradas independentes. Plugue macho no padrão 2p+t brasileiro. Com pelo menos uma saída padrão 2p+t brasileiro e uma padrão NEMA americano de dois e três pinos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	ILUMI	0,0000	7,13	142,60
32	Adaptador de Tomada. Características: Plugue macho no padrão 2p+t brasileiro. aceitas tomadas no padrão 2p+t brasileiro e no padrão NEMA americano de dois e três pinos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	40,00	ILUMI	0,0000	5,90	236,00
33	HUB USB. Características: Mínimo 4 portas. USB 2.0 compatível c/ 1.1. Com opção de alimentação externa por fonte 220v ou bivolt. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	2,00	SOMA	0,0000	24,00	48,00
34	Fone de ouvido supra auricular. Apresentação: Entregue em caixa não violada. Características: Som estéreo com resposta de frequência 22Hz (ou inferior) até 16kHz (ou superior). Com microfone. Cabo igual ou superior a 1,20m. Com conector P2 3,5mm banhado a ouro. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	SOMA	0,0000	32,00	640,00
37	Pendrive 16gb com micro-usb. Apresentação: Embalagem não violada contendo o produto. Características: Conectores micro-USB e USB 3.0. Velocidade de Leitura: até 130 MB/s. Compatibilidade com dispositivos Android com tecnologia OTG e com computador PC/Mac Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 10, Mac OS X v10.6 e superiores. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	5,00	SUSTRI	0,0000	40,00	200,00
38	Multímetro digital Características: Cabos com Ponta de Prova, Bateria e Capa Protetora. Com botão HOLD., função auto desligamento e alerta de bateria fraca. Alimentação por bateria 9v (inclusa). Suporte de sustentação. Faz teste de ganho em Transistores. Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	3,00	THOMPSON	0,0000	120,00	360,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES**

**CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 19/2018 - PR**

**Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 27/03/2018**

Folha: 5/7

Participante: 19831 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	Jogo de brocas e ponteiros para parafusadeira. Apresentação: Jogo com no mínimo 30 peças, entregue em embalagem não violada. Características: Incluiu, no mínimo: 4 pontas Philips; 2 pontas fenda; 3 brocas de widea e 2 brocas para uso em madeira. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	JG	1,00	BOSCH	0,0000	110,00	110,00
41	Estilete 18mm. Apresentação: Com corpo emborrachado e desenho ergonômico. Entregue em embalagem não violada. Características: Com quebrador de lâminas e trava. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	5,00	FERTAK	0,0000	10,00	50,00
55	Extensão de 3m. Apresentação: Plugues padrão 2p+t brasileiro.	UN	10,00	MEGATIC	0,0000	16,00	160,00
59	Caixa de cabo Ethernet. Produto de Referência: Soho Plus by Furukawa. Apresentação: Caixa c/ 305m. Características: Conforme Termo de Referência.	CX	10,00	TOZZ	0,0000	343,98	3.439,80
61	Patch Cord vermelho Cat. 6. Apresentação: Entre 1,5 e 2m. Gigalan. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	SOMA	0,0000	8,00	80,00
63	Cabo de telefone CCI 02 pares. Apresentação: Rolo com 200m. Características: 02 pares ou superior de 0,40mm	ROLO	1,00	CORFIO	0,0000	75,00	75,00
71	Roteador/ Ponto de acesso sem fio. Apresentação: Caixa contendo roteador, fonte 220v ou bivolt, antena e manual do usuário. Características: 300mpbs, com três antenas removíveis, 04 portas LAN, 01 porta WAN, compatível com padrão 802.11N.	UN	20,00	TP LINK	0,0000	190,00	3.800,00
75	Apresentação: Unidade em caixa inviolada contendo 01 projetor na cor preto ou branco, 01 controle remoto com 02 pilhas AA, 01 cabo de alimentação, 01 cabo usb, 01 cd com documentação do projetor, 01 cd com software do projetor, termo de garantia e bolsa para transporte. Características: Com resolução nativa (utilizando-se cabo SVGA) de 800x600 pixels, estendendo-se até no mínimo 1920x1200. Relação de aspecto nativa de 4:3 e compatibilidade com 16:9. Compatibilidade de vídeo NTSC / PAL / HDTV / EDTV, entre outros. Taxa de contorno mínima de 20.000:1. Lente UHP ou UHE com foco e zoom manuais e vida útil em modo normal (não econômico) de no mínimo 4.000 horas. Nível de ruído de no máximo 38dBa. Podendo ser projetado em montagem frontal, retroprojeção ou pendurado no teto. Taxa de contraste de no mínimo 13.000:1. Com um alto-falante de no mínimo 2W de potência. Parte superior do aparelho contendo no mínimo os botões Power, Source, Mode, Menu, Resync e 04 direcionais, além de luzes indicando Power, Lamp e Temp. Largura máxima de 32cm e altura máxima de 9 cm. Peso máximo de 2,6Kg. Bivolt. Conexões mínimas: 01 HDMI, 02 VGAs (in), 02 Áudio stereo mini jack (01 entrada e 01 saída), 01 mini-usb, 01 S-vídeo, 01 vídeo (RCA). Garantia mínima de 01 ano (aparelho) e 03 meses (lâmpada). O produto deve ter registro no Inmetro.	UN	5,00	ACER	0,0000	2.184,00	10.920,00
Total do Participante ----->							25.034,51

Participante: 19915 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Teclado bluetooth multi-device. Modelo de Referência: Logitech k480. Apresentação: Na cor Preta, entregue em caixa não violada. Características: Conforme Termo de Referência.	UN	1,00	LOGITECH	0,0000	248,00	248,00
27	HD Externo de 01Tb. Características: Interface USB 3.0. Velocidade de transmissão de dados: até 4,8Gbps. Garantia de 1 ano. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	3,00	SEAGATE	0,0000	272,00	816,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 19/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 27/03/2018

Folha: 6/7

Participante: 19915 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	Telefone com fio na cor preta. Modelo de Referência: Pleno Intelbrás. Características: Com 3 volumes de campainha, 2 tipos de toque e funções Flash, Rediscar e Mudo. Acompanha cabo da linha telefônica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	40,00	INTELBRAS	0,0000	38,90	1.556,00
36	Pendrive 16gb. Apresentação: Embalagem não violada contendo o produto. Características: Conector USB 2.0 ou superior. Velocidade de Leitura: até 130 MB/s. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	SANDISK	0,0000	23,19	1.159,50
42	Alicate para crimpar. Produto de Referência: Dealmex 500R Características: Ferramenta com 7.6" (192mm) e sistema com catraca. Crimpar conector modular plug Cat.5e (RJ45 - 8x8) e Cat.3 (6x2 / 6x4 / 6x6) em Cabo Lan. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	4,00	TDA	0,0000	55,00	220,00
66	Switch 16p. Apresentação: Plug and play com montagem em mesa, parede ou raque. Características: Conforme Termo de Referência.	UN	15,00	TP-LINK	0,0000	392,00	5.880,00
Total do Participante ----->							9.879,50

Participante: 21131 - J. CARLOS PEIXER DA COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Bateria CR2032. Apresentação: 3v. Valor unitário, entregue em cartelas de até 10 unidades.	UN	200,00	ELGIN	0,0000	1,35	270,00
14	Placa de Rede cabeada PCI. Apresentação: Embalagem não violada contendo Placa de Rede. Características: Adaptador RJ45. Demais características conforme Termo de Referência.	UN	10,00	ENCORE	0,0000	39,00	390,00
15	Placa de Rede cabeada PCI-E. Apresentação: Embalagem não violada contendo Placa de Rede. Características: 32 Bits de Interface. Demais características conforme Termo de Referência.	UN	10,00	TP LINK	0,0000	72,00	720,00
26	Caixas de Som para computador. Apresentação: Na cor preta. 2P+T. Características: Alimentação via USB. Potência igual ou superior de 3W. Com conector P2 (3,5mm). Controle de volume no dispositivo. Botão liga/desliga. Garantia de 1 ano. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	30,00	C3TECH	0,0000	17,90	537,00
Total do Participante ----->							1.917,00
Total Geral ----->							111.770,06

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2018 - PR

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 27/03/2018

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lages, 29 de Maio de 2018

COMISSÃO:

RENO ROGERIO DE CAMARGO - - Pregoeiro(a)
VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS - - 1ª SUPLENTE
WILLIAM SCHOENARDIE - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARLLON SILVEIRA DOS SANTOS - - Representante
MIGUELANGELO DOMENEGHINI - - Representante
SANDRO VILMAR PIRES - - Representante
STEFAN SYMALLA - - Representante
RODRIGO ALVES DE CAMPOS - - Representante
JOSÉ CARLOS PEIXER DA COSTA - - Representante